大连职院教务[2022] 50 号

关于开展 2021-2022 学年二学期

教学单位评教工作的通知

各教学单位：

根据学校工作安排，现将本学期教学单位评教工作相关事宜通知

如下：

一、评教时间：

2022 年 5 月 25 日至 2022 年 6 月 1日

二、评教对象：

本学期承担学校教学任务的各教学单位全体教师（含实训课教师、

外请兼课教师、兼职教师、辅导员（讲授《就业指导》、《职业生涯

设计》课程的辅导员由公共基础教学部对其进行评价）均为评价对象。

三、评教主体：

1．各教学单位院长、副院长（主任、副主任）分别对本单位教

师进行评价。

2．各教学单位教研室主任对本教研室所有教师进行评价。

四、评教主要内容

1．执教能力及教学质量（60分）：

在线教学态度，教学理念，教学目标，教学内容选取和设计及上

传的有效教学资源的数量，教学方法与手段的运用，在线教学过程是

否突出对学生职业能力的培养，适时融入课程思政。课堂教学管理，

教学互动，作业、考试、讨论的发布及批阅，保障线上教学和线下教

学实质等效等方面。

2．日常教学管理（20分）：

遵守疫情防控期间学校教学管理相关规定，承担教学任务，教学

执行情况，调、停课情况等方面。

3．教研与教革（20分）：

线下教学与疫情防控期间，参加学校组织的各项线下和线上培训

活动，教育教学改革与教学研究活动，课程思政、参加或指导大赛等

工作。

五、评教结果上报时间

请各教学单位于 2022 年 6 月 1日前将评教结果（模板在质量管

理办公室下载中心）纸制文档加盖部门公章提交，电子文档通过企业

微信发给高静。

六、评教要求

请各教学单位认真组织做好评教工作，坚持“以评促教、以评促

建、客观公正、实事求是”的原则，结合我校教学工作的实际情况，

对教师的教育教学工作做出评价，在规定时间内容完成评教工作。

（注：外请兼课教师，可将教研与教改的 20分，平均分配到执

教能力及教学质量和日常教学管理二项中。）

教务处

2022 年 5 月 25 日